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ciale område er tale 'om initiativer, der har bred 
politisk opbakning i Folketinget. 

Kl. 11.20 
Men hvordan er det så, at det ser ud ude i 

kommuner og amter? Ja, undersøgelsen fra Ox- 
ford Research, der tegnede et foreløbigt billede, 
blev mødt med hårde' ord under åbningsdebat- 
ten, i hvert fald fra SF, hvis ordfører talte om 
markant makværk, fusk og politiske platheder. 

Sagen er, at nu, hvor de kommunale budget- 
ter er gjort op, viser det sig, at både KL og Amts- 
rådsforeningen har gjort en stor indsats for at 
overholde de indgåede aftaler, og både i kom- 
muner og amter er der en vækst på det sociale 
område. 

I amternes budgetter udgør realvæksten på 
socialområdet næsten 400 mio. kr. svarende til 
en realvækst på 5-6 pet. Det betyder, at amterne 
ud over det aftalte har omprioriteret fra andre 
områder for at løfte det sociale område. For 
kommunernes vedkommende er der tale om en 
realvækst på ca. 500 mio. kr. i forhold til 2002 

Uagtet dette har hr. Villy Søvndal i det sidste 
halve år jævnlig fremturet med påstanden om, 
at der er tale om de mest massive besparelser i 
20 år. Det ville være interessant at se hr. Søvn- 
dals dokumentation for påstanden, men efter 
den debat, vi har haft indtil nu, tror jeg ikke, 
man skal have nogen forventninger om, at det 
overhovedet kommer frem i dag. 

Det minder mig om den ældgamle fabel om 
hyrdedrengen, der keder sig ude på marken og 
derfor råber: Ulven kommer, ulven kommer! Da 
folk kommer ilende for at hjælpe, så griner dren- 
gen ad dem. Dette gentager sig. Da ulven så for 
alvor kommer, er der ingen, der tror på dren- 
gens råben. 

Selv om hr. Villy Søvndal ikke har ret i sine 
løse påstande, betyder det selvfølgelig ikke, at 
der ikke er problemer nogen steder. Selvfølgelig 
er der det, og vi kan altid diskutere, om de socia- 
le tilbud er gode nok. Men vi skal også huske at 
kvittere for, når det går godt. Ligesom vi skal an- 
erkende, at man godt kan effektivisere og ratio- 
nalisere eller omlægge og finde på andre måder 
at gøre tingene på. 

Lad mig runde af med at berolige hr. Villy 
Søvndal. I Venstre skal vi nok holde øje med, om 
ulven kommer. Vi mener det nemlig alvorligt, 
når vi siger, vi vil se nogle positive resultater af 
det, vi nu sætter i værk, og derfor vil vores bevå- 
genhed være skærpet i forhold til udviklingen i 
kommuner og amter. 

Tag f.eks. debatten om grund takstmodellen i 
Ribe Amt. Den 1. december skal det regionale 
udviklingsråd levere en redegørelse om forhol- 
dene i Ribe Amt. Så får vi én konkret baggrund 
for at vurdere, hvad det rent faktisk er, der fore- 
går i amtet. 

Der skal ikke være nogen tvivl om, at vi har. 
en ambition om at forbedre vilkårene for dem, 홢 
der har det svært, og jeg har tillid til, at lokalpo- 
litikerne i kommuner og amter på samme vis 
som os er optaget af at værne om dé svageste. 

Og så skal jeg på vegne af Venstre, De Kon- 
servative og Dansk Folkeparti fremsætte følgen- 
de: ' 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget konstaterer, at kommuneaftalerne 
for 2003 giver plads til en realvækst -  også på 
det sociale område. 

Folketinget konstaterer med tilfredshed, at 
kommuner og amter i overensstemmelse her- 
med har budgetteret med en realvækst på det ,, 
sociale område. 

Folketinget konstaterer, at der siden sidste 
folketingsvalg er sket en række forbedringer for 
de svageste grupper i samfundet. 

Regeringen opfordres til at fortsætte den lin- 
je.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 20). 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagelse 
(se ovenfor). Jeg skal lade dette forslag indgå i de- 
batten. 

(Kort bemærkning). 
Karen Jespersen (S): 
Nu sagde fru Eva Kjer Hansen, at det ikke er rig- 
tigt, at der er manglende overensstemmelse mel- 
lem løfter og den faktiske virkelighed. 

Hvis vi ser på situationen for børn, som skal 
anbringes uden for hjemmet, så sagde socialmi- 
nisteren ret kort tid efter sin tiltrædelse, at der 
skal oprettes flere offentlige pladser til børn, der I 
skal anbringes uden for hjemmet. Mig bekendt 
er det ikke sket endnu. Er det ikke rigtigt? 

Kl. 11.25 I 
Og er det ikke også rigtigt, at situationen fak- 

tisk ser ud til at udvikle sig til det værre? Jeg kan 
pege på tre punkter. Det første er, at der faktisk 
lukkes pladser rundtomkring i landet, f.eks. i 
Ribe Amt. Det andet er, at en kommune som 


